ซึ่งการดําเนินมาตรการตามแผนเพื่อแสวงหาความรวมมือจากประชาชนจะดําเนินไปได
อยางเหมาะสม ในแตละเขตพื้นที่น้ัน สถานีตํารวจภูธร จึงเปนหนวยงานที่ตองนํามาตรการตามแผน
ดังกลาวไปใชเปนแนวทางการปฏิบัติงาน ดวยการมอบหมายใหเจาหนาที่ตํารวจตองปฏิบัติหนาที่
ดวยการมุงเสริมสรางความเขาใจอันดี และความไวเน้ือเชื่อใจกันระหวางเจาหนาที่ตํารวจกับ
ประชาชนเปนสําคัญดวยเสมอ

สถานีตํารวจภูธรเมืองสระแกว จัดต้ังขึ้นเมื่อป พ.ศ. 2452 (รศ.128) เปนเพียงสถานี
ตํารวจภูธรกิ่งอําเภอสระแกว ต้ังอยูบริเวณบานเนินกลอย ริมถนนสุวรรณศร เมื่อจังหวัดสระแกว
ไดรับการสถาปนาจังหวัดสระแกว เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2536 สถานีตํารวจภูธรเมืองสระแกว
จึงไดรับการยกฐานะขึ้นเปนสถานีตํารวจภูธรอําเภอเมืองสระแกว เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ.

การมีสวนรวมชวยเหลือหรือสนับสนุนตอการปองกันอาชญากรรมของตํารวจ ไดแก
การมีพฤติกรรมในการเขาไปมีสวนรวมในการสอดสองดูแล แจงเบาะแส หรือเหตุการณผิดปกติให
เจาหนาที่ตํารวจทราบ การเขาไปมีสวนรวมในการศึกษาหาความรูเพิ่มเติมเกี่ยวกับการรักษาความ
สงบเรียบรอยที่หนวยงานภาครัฐจัดขึ้น และใหความรวมมือกับเจาหนาที่ตํารวจเมื่อมีการรองขอ

ขอมูลทั่วไปของสถานีตํารวจภูธรเมืองสระแกว
ประวัติความเปนมา
เดิมสถานีตํารวจภูธรเมืองสระแกว จัดต้ังขึ้นเมื่อป พ.ศ. 2452 (รศ.128) เปนเพียงสถานี

ตํารวจภูธรกิ่งอําเภอสระแกว ต้ังอยูบริเวณบานเนินกลอย ริมถนนสุวรรณศร ตอมาป 2515 กรมทาง
หลวงแผนดิน ไดขยายถนนสุวรรณศรเพื่อปรับสภาพพื้นผิวถนน จึงยายมาปลูกสรางสถานี
ตํารวจภูธรอําเภอสระแกว แหงใหม จนไดรับการยกฐานะขึ้นเปนสถานีตํารวจภูธรอําเภอเมือง
สระแกว เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ.